
CITTA’ DI VITERBO

 I SETTORE -

SERVIZIO GARE

Num. di settore  437/2017

Fascicolo: 01/000493/2016

ID Iride: 134365

DETERMINAZIONE SENZA IMPEGNO DI SPESA N. 2655 DEL 20/06/2017

OGGETTO :   PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI  SUPPORTO E

AFFIANCAMENTO  AGLI  UFFICI  TRIBUTARI  PER  LO  SVOLGIMENTO  DELLE  ATTIVITA'  DI

GESTIONE ORDINARIA DEI TRIBUTI, DI RECUPERO DELL'EVASIONE FISCALE E DI ATTIVITA'

ACCESSORIE - CIG 6736206D08- PUBBLICAZIONI AI SENSI DELL'ART. 29, COMMA 1, D.LGS.

50/2016.

IL DIRIGENTE

Premesso:

che con determinazione a contrarre del Dirigente del Settore IV n. 1719 del 20/04/2016 si è
preso atto che con Deliberazione C.C. n.  14 del  03/03/2016 è stato dato indirizzo allo  stesso
settore di predisporre tutti gli atti per l'espletamento della gara per l'affidamento del “servizio di
supporto e affiancamento agli uffici tributari per lo svolgimento delle attività di gestione ordinaria
dei tributi, di recupero dell'evasione fiscale e di attività accessorie”;

che con il medesimo atto è stato disposto di provvedere all'affidamento del servizio in oggetto,
mediante procedura aperta ai  sensi  dell’articolo  60 del  D.Lgs.  50/2016,  da aggiudicarsi  con il
criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa con le modalità di cui all’art. 95, comma 6 del
D.Lgs.  50/2016,  per  un  importo  a  base  di  gara  di  €  572.300,00,  di  cui  €  491.800,00  per  la
prestazione principale ed € 80.500,00 per la prestazione secondaria, con la possibilità di avvalersi
del  rinnovo  contrattuale,  ai  sensi  dell'art.  63,  comma  5  del  predetto  decreto, approvando
contestualmente  il  Capitolato  Speciale  d'Appalto  e  demandando  al  Servizio  Gare  e  Appalti
l'espletamento delle relative procedure;

   che  in data 02/12/2016, ai  sensi di  quanto disposto con determinazione del Dirigente del I
Settore n. 4706 del 24/11/2016, è stato pubblicato il bando di gara all'Albo Pretorio,  sulla GUCE,
sulla G.U. della Repubblica Italiana, sui siti internet www.comune.viterbo.it e www.regione.lazio.it e
per estratto su due quotidiani a diffusione nazionale e due quotidiani a maggior diffusione locale,
fissando per il giorno 16/01/2017 alle ore 12,00 la scadenza per la presentazione delle offerte e
per il giorno 23/01/2017 alle ore 09,30 la seduta pubblica della commissione di gara per l'apertura
delle offerte; 

    che con determinazione del Dirigente del Settore IV n. 300 del 24/01/2017, sono stati nominati i
componenti del Seggio di Gara e della Commissione Giudicatrice;

    Preso atto che in data 6 marzo 2017 il Seggio di Gara ha concluso i propri lavori redigendo i
verbali  n. 1 del 25 gennaio 2017, n. 2 del 16 febbraio 2017, n. 3 del 23 febbraio 2017, n.4 del 3
marzo 2017 e n. 5 del 6 marzo 2017, le cui risultanze sono state pubblicate sul sito del Comune di
Viterbo nella sezione “Amministrazione trasparente” e di cui è stata data comunicazione alle ditte
partecipanti ai sensi e con le modalità previste dall'art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016;

Il presente provvedimento diventa esecutivo dal momento della sua adozione

http://www.regione.lazio.it/
http://www.comune.viterbo.it/


che  in data 15 giugno 2017,  con verbale n. 7,  la Commissione Giudicatrice  ha concluso la
procedura di  gara richiamando i  propri  verbali  n.1 del 06/03/2017,  n.2 del 16/03/2017, n.3 del
30/03/2017 e n. 4 del 31/03/2017, n.5 del 06/04/2017 e n. 6 del 07/06/2017, le cui risultanze sono
state pubblicate sul sito del Comune di Viterbo nella sezione “Amministrazione trasparente” e di cui
è stata data comunicazione alle ditte partecipanti ai sensi e con le modalità previste dall'art. 29,
comma 1, del D.Lgs. 50/2016;

che dal richiamato verbale n.7 del 15/06/2017 risulta che la Commissione giudicatrice:

- ha comunicato l'avvenuta conclusione del procedimento di verifica dell'anomalia, a seguito
del quale è stata ritenuta non congrua l'offerta presentata dalla concorrente n. 1 -TRIBUTI
SERVICE SRL, prima in graduatoria, e pertanto ne ha disposto l'esclusione;

- ha  proposto  all'Amministrazione  l'aggiudicazione  alla  concorrente  n.  2  ANDREANI
TRIBUTI SRL con sede in Via Cluentina, n.33/D- 62100 MACERATA per aver presentato
la migliore offerta valida.

Visto l'art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 
Visto l’art. 120, comma 2-bis, del D.Lgs.104/2010
Visto il D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

In relazione all' affidamento del “servizio di supporto e affiancamento agli uffici tributari per lo
svolgimento delle  attività di  gestione ordinaria dei  tributi,  di  recupero dell'evasione fiscale e di
attività accessorie- CIG 6736206D08:

- approvare le risultanze di cui al verbale n. 7, dal quale risulta che la Commissione Giudicatrice:

 ha  disposto  l’esclusione  della  concorrente  n.  1  -TRIBUTI  SERVICE  SRL,  prima  in
graduatoria, per le motivazioni riportate in premessa;

 ha proposto all'Amministrazione l'aggiudicazione in favore della ditta ANDREANI TRIBUTI
SRL con sede in Via Cluentina, n.33/D- 62100 MACERATA;

- provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale del Comune, nella
sezione  “Amministrazione  Trasparente”,  ai  sensi  dell'art.  29,  comma 1,  secondo  periodo,  del
D.Lgs. 50/2016;

- comunicare a mezzo pec il presente provvedimento a tutti i concorrenti alla procedura di gara;

- dare atto che i  relativi  atti  sono disponibili  presso l’Ufficio  Gare e Appalti  sito in Viterbo, via
F.Ascenzi n.1.

 IL DIRIGENTE DEL I SETTORE
 Dott. Romolo Massimo Rossetti (*)

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Il presente provvedimento diventa esecutivo dal momento della sua adozione



Il presente provvedimento diventa esecutivo dal momento della sua adozione


	CITTA’ DI VITERBO
	I SETTORE -
	SERVIZIO GARE
	IL DIRIGENTE
	DETERMINA



